(doze) meses, contados a partir de 08/02/2026 até 07/02/2027.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Lote:1 e 2
Unidade Orçamentária: 04101
Projeto/Atividade: 2060
Natureza de Despesa: 3.3.90.30
Fonte de Recurso: 1.500.000/ 1.501.0100
Unidade Gestora: 0009
VALOR TOTAL: O valor do contrato é de R$ 172.990,00 (cento e setenta 

e dois mil, novecentos e noventa reais).
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições 
no termo do contrato originário, seus aditivos e apostilamentos, anteriores.
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2026
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO e DIONES AMARAL DOS SANTOS Representante da

[...]

e Gestão abaixo discriminados, a partir do início da vigência do contrato, 
sendo:

PROCESSO/CONTRATO: SEPLAG-PRO-2025/26802 e CONTRATO N° 001/2026/SEPLAG

CONTRATADO: TECHNE ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA, Inscrita no CNPJ nº: 50.737.766/0001-21

VALOR: R$ 5.254.186,60 (cinco milhões duzentos e cinquenta e quatro mil cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

OBJETO Gestor Do 
Contrato

Fiscal Técnico 
Titular

Fiscal Técnico 
Substituto

Fiscal Administrativo 
Titular

Fiscal Administrativo 
Substituto Data Da Vigência

Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços continuados e

[...]

CNPJ/MF com o nº 03.372.237/0004-34.
III - OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência e reajustar os valores do 
Contrato n. 001/2025/CGE/MT, cujo objeto é a prestação dos serviços 
de hotelaria (hospedagem e alimentação) para público de interesse da 
CGEMT.
IV - VALOR: R$ 50.826,25 (cinquenta mil oitocentos e vinte e seis reais e 
vinte e cinco centavos).
V - VIGÊNCIA: Prorroga-se o período de vigência do contrato, por um prazo 
de mais 12 (doze) meses, com início em 28/01/2026 e término previsto para 
28/01/2027.
VI - FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 14.133/2021, pelo Decreto Estadual n.

[...]

JORNAIS, REVISTAS E OUTRAS 
PUBLICAÇÕES LTDA-ME, CNPJ 

n.10.676.614/0001-41

Prestação dos serviços 
para publicação de avisos 
de licitação e outras 
matérias de interesse da 
Controladoria Geral do 
Estado de Mato Grosso, 
em jornal diário de grande 
circulação estadual.

3.290,00 (três 
mil duzentos e 
noventa reais).

Andrea Oliveira 
Sabóia Ribeiro 

Wartha Matricula: 
139465 

Maristela Benedita 
Caldas de Souza 
Matricula: 257640

Célia Regina Santi 
leite matrícula: 
114691

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria anterior.

[...]

O acréscimo de 24,91% (vinte e quatro vírgula noventa e um 
por cento) dos quantitativos inicialmente contratados, com fundamento no 
art. 124, inciso I, “b” da Lei 14.133/2021 e  CLÁUSULA SEGUNDA - DAS 
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO.
DATA DA ASSINATURA:27.01.2026
VALOR GLOBAL: R$ 107.856,27 (cento e sete mil, oitocentos e cinquenta 
e seis reais e vinte e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Programa: 
036 / Projeto Atividade: 2007 / Natureza de Despesa : 33.90.30.023 / Fonte 
de Recurso: 1.500.0000/2.500.0106
ASSINAM: pelo CONTRATANTE, a Sra. Radiana Kássia e Silva Clemente